
SMLOUVA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  

uzavřená mezi následujícími smluvními stranami („Smlouva”): 

 

(1) Pražské služby, a.s., IČO: 601 94 120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1, zapsána 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2432,  

(„PS“); 

a 

(2) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 034 47 286, se sídlem Veletržní 

1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze pod sp. zn. B 20059, 

(„TSK“); 

(PS a TSK jednotlivě dále též jen „Smluvní strana“ a společně jen „Smluvní strany“); 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) TSK je správcem pozemních komunikací (ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) ve vlastnictví hlavního města Prahy; 

(B) společnost PS v současnosti poskytuje TSK služby spočívající v letní a zimní údržbě 

komunikací („LZÚK“), a to na základě smlouvy o provádění letní a zimní údržby 

pozemních komunikací na území hl. m. Prahy ze dne 3.10.2018 („Původní smlouva“), 

přičemž trvání Původní smlouvy končí dne 31. 10. 2023; 

(C) s ohledem na blížící se konec trvání Původní smlouvy jednají Smluvní strany o podmínkách: 

(i) uzavření nové smlouvy na zajištění služeb LZÚK mezi Smluvními stranami na základě 

vertikální spolupráce; a  

(ii) zapojení podzhotovitelů do plnění této smlouvy na základě zadání veřejných zakázek 

společností PS 

(společně „Účel jednání“); 

(D) v rámci těchto jednání společnost PS hodlá poskytnout TSK Důvěrné informace (jak je tento 

pojem definován níže) mimo jiné ve vztahu k připravovaným veřejným zakázkám PS, 

ohledně jejichž obsahu je nutné zachovávat důvěrnost a ohledně kterých je společnost PS 

povinna postupovat tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

(E) Smluvní strany si přejí se dohodnout na podmínkách ochrany poskytovaných Důvěrných 

informací;  

dohodly se Smluvní strany na následujícím: 

 

1 Důvěrné informace 



 2 / 4 

1.1 Pro účely této Smlouvy pojem „Důvěrné informace“ znamená jakékoli informace 

poskytnuté ze strany PS (včetně jakékoli informace poskytnuté kterýmkoliv zástupcem či 

zaměstnancem PS) společnosti TSK v souvislosti s Účelem jednání, a to před nebo po 

podpisu této Smlouvy, bez ohledu na způsob a formu jejich poskytnutí (písemně, 

elektronicky či předložením k nahlédnutí), obsah, souvislost nebo význam takových 

informací. Za Důvěrné informace nebudou považovány pouze informace, které budou PS 

při jejich předání TSK výslovně písemně označeny jako „veřejné“. 

1.2 Zpřístupnění jakékoli Důvěrné informace dle této Smlouvy TSK nezakládá a nemá 

za následek převod vlastnických nebo jiných práv PS k Důvěrným informacím a nemá ani 

jiný vliv na práva PS k Důvěrným informacím. 

1.3 Tato Smlouva nezakládá žádný závazek PS zpřístupnit TSK jakoukoliv Důvěrnou 

informaci. 

 

2 Ochrana Důvěrných informací 

2.1 Společnost TSK je povinna zachovávat důvěrnost Důvěrných informací a chránit je proti 

jakémukoli zpřístupnění, jež by bylo v rozporu s touto Smlouvou a/nebo s Účelem jednání. 

Plnění povinností stanovených touto Smlouvou k ochraně Důvěrných informací je 

společnost TSK povinna zajistit také u dalších osob, kterým umožní přístup k Důvěrným 

informacím; za plnění těchto povinností ze strany takových osob odpovídá TSK.  

2.2 TSK se zavazuje zejména, že: 

2.2.1 bude nakládat se všemi Důvěrnými informacemi jako s důvěrnými, včetně všech 

informací o znalosti Důvěrných informací;  

2.2.2 použije všechny Důvěrné informace výhradně pro Účely jednání, a nikoli (i) pro 

jiné účely a/nebo (ii) způsobem poškozujícím PS nebo jinou osobu propojenou 

s PS; 

2.2.3 bez předchozího písemného souhlasu PS nezpřístupní žádnou Důvěrnou informaci 

nebo její část jakékoli třetí osobě v rozporu s touto Smlouvou; 

2.2.4 nebude pořizovat kopie nebo výpisy z žádných Důvěrných informací bez 

předchozího písemného souhlasu PS, s výjimkou kopií a výpisů Důvěrných 

informací pořízených výhradně k Účelu jednání, a to pouze v nezbytně nutném 

rozsahu a po nezbytnou dobu; 

2.2.5 na základě žádosti PS nebo na základě ukončení této Smlouvy přestane užívat 

Důvěrné informace a vrátí PS veškeré Důvěrné informace a veškeré jejich kopie či 

výpisy z nich (tak, aby žádná část Důvěrných informací nezůstala v držení TSK, 

což zahrnuje i závazek TSK smazat veškeré kopie nebo záložní kopie jakékoli 

Důvěrné informace z veškerých jeho elektronických či datových systémů), a to 

nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení takové žádosti nebo ode 

dne ukončení této Smlouvy, nebude-li předem písemně dohodnuto s PS jinak nebo 

nestanoví-li použitelný právní předpis TSK povinnost archivovat a ukládat takové 

Důvěrné informace (v takovém případě TSK může archivovat/ukládat Důvěrné 

informace pouze v rozsahu požadovaném takovým právním předpisem, avšak 

pouze za předpokladu, že předem informuje PS o takovém archivování); 



 3 / 4 

2.2.6 nepoužije žádnou Důvěrnou informaci pro vlastní finanční či jiný prospěch nebo 

pro jakýkoli prospěch jakékoli třetí osoby s výjimkou použití Důvěrných informací 

k Účelu jednání; 

2.2.7 přístup k jakýmkoliv Důvěrným informacím bude povolen pouze těm pracovníkům 

TSK, kteří je potřebují znát k Účelu jednání, a že tyto osoby budou dodržovat 

zásady stanovené touto Smlouvou na ochranu Důvěrných informací; a 

2.2.8 bude okamžitě informovat PS v případě, že jakákoli Důvěrná informace bude 

zveřejněna nebo zpřístupněna třetí osobě v rozporu s touto Smlouvou, a podnikne 

veškerá vhodná opatření zabraňující dalšímu šíření takové Důvěrné informace. 

2.3 Za poskytnutí Důvěrné informace v rozporu s touto Smlouvou se nepovažuje poskytnutí 

Důvěrné informace poradcům TSK, jsou-li takové osoby zákonem či smluvně zavázány 

chránit Důvěrné informace alespoň ve stejném rozsahu jako TSK dle této Smlouvy 

a potřebují-li tyto osoby Důvěrné informace znát k Účelu jednání; tím není dotčeno 

ustanovení čl. 2.1 věty druhé této Smlouvy. 

2.4 PS si vyhrazuje právo odepřít přístup nebo použití Důvěrných informací TSK nebo 

jakoukoli třetí osobou. 

2.5 Ochrana Důvěrných informací podle této Smlouvy se nevztahuje na Důvěrné informace: 

2.5.1 které jsou nebo se stanou veřejně známými, aniž by došlo k porušení smluvní či 

zákonné povinnosti osoby, která jejich zveřejnění umožnila; 

2.5.2 jejichž zveřejnění nebo zpřístupnění bylo předem písemně schváleno PS; a/nebo 

2.5.3 jejichž povinné zpřístupnění TSK ukládá právní předpis nebo vykonatelné 

rozhodnutí soudu či správního orgánu; v takovém případě však pouze v rozsahu 

takto uloženém a za předpokladu, že o takovém zpřístupnění bude TSK neprodleně 

písemně informovat PS. 

 

3 Náprava porušení Smlouvy 

3.1 Příjemce bere na vědomí, že neoprávněné zpřístupnění či zveřejnění Důvěrné informace 

představuje pro Poskytovatele riziko vzniku škody. Příjemce se proto zavazuje odškodnit 

Poskytovatele v souladu s aplikovatelnými právními předpisy za jakoukoli škodu, která mu 

prokazatelně vznikne v důsledku porušení této Smlouvy Příjemcem. 

 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato Smlouva se řídí českým právem.  

4.2 Za plnění této Smlouvy nenáleží žádné Smluvní straně žádná úplata. Každá ze Smluvních 

stran nese sama své náklady a výdaje, jakož i odměny za své právní poradce, jiné odborné 

poradce či konzultanty, vzniklé v souvislosti s jednáním o této Smlouvě, jejím uzavřením 

či jejím plněním.  

4.3 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání čtyř (4) let. Tuto Smlouvu nelze 

vypovědět. 



 4 / 4 

4.4 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě 

písemného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami nebo jejich 

oprávněnými zástupci. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. Je výslovně vyloučeno, aby byl jakýkoli 

dodatek k této Smlouvě akceptován kteroukoli ze Smluvních stran s doplněním nebo 

odchylkou, i kdyby takové doplnění nebo odchylka podstatně neměnily podmínky návrhu 

dodatku. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna přijmout návrh dodatku tak, že se 

podle něj zachová, zejména že poskytne nebo přijme plnění, a takové chování nemá účinky 

přijetí návrhu dodatku.  

4.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným, nevymahatelným či nicotným (zdánlivým) nebo bude-li takovým příslušným 

orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 

uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné či nicotné ustanovení této 

Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 

původnímu a této Smlouvě jako celku. 

4.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.  

4.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

4.8 Každá se Smluvních stran prohlašuje, že si tuto Smlouvu řádně přečetla, jejímu obsahu 

plně porozuměla, že Smlouva je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého 

souhlasu s obsahem Smlouvy připojuje její oprávněný zástupce níže svůj vlastnoruční 

podpis. 

V Praze dne ___17. 8. 2023____________ V Praze dne _______________ 

Pražské služby, a.s.     

 

Podpis:  

_________________________  

Jméno:     

Funkce:  

Technická správa komunikací hl. m. 

Prahy, a.s.  

 

Podpis:  

_________________________  

Jméno:   

Funkce:  

 

Pražské služby, a.s.     

 

Podpis:  

_________________________  

Jméno:    

Funkce:  

 

Technická správa komunikací hl. m. 

Prahy, a.s.   

 

Podpis:  

_________________________  

Jméno:   

Funkce:  

 


